
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. НОВАЯ БИНАРАДКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

          «1 » сентября 2020 г.                                                       №  30 
 

«Об организации учебно-воспитательного процесса в школе 2020-2021 учебного 

года» 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», календарным учебным графиком ООП,НОО,ООП, 

ООО, ООСОО, постановления Главного Санитарного врача России от 30.06.2020 года 

№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции 

(СОУГО-19»на основании Устава ГБОУ СОШ с.Новая Бинарадка, правил внутреннего 

трудового распорядка ГБОУ СОШ с. Новая Бинарадка и коллективного договора ГБОУ 

СОШ с. Новая Бинарадка, с целью единого образовательного пространства в Учреждении. 

 

Приказываю: 

 

1.Установить дату начала 2020-2021 учебного года 1 сентября 2020 года 

2.Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательно- 

воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего 

образования в 2020-2021 учебном году. Окончание учебного года 31 мая 2021 года. 

3.Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний 1 сентября 2020 года по 

утвержденному графику. 

4.Продолжительность учебного года, четвертей: 4.1.продолжительность учебной недели: 

5-ти дневная учебная неделя в 1-9 классах. 

4.2. продолжительность образовательной деятельности: 

 в 1, 9, 11 классах – 33 недели (расчет: 165уч.дней: 5-дн. уч .нед. = 33 уч. недели без 

учета итоговой аттестации); 

 во 2-8 классах – 34 недели(расчет: 170уч.дней : 5-дн. уч. нед. = 34 уч. недели); 

 занятия проводятся в 1 смену для всех классов. 

4.3. Учебный год делится на четверти: 

Четверть Начало четверти Окончание 

четверти 

Продолжительность 

(количество 

учебных дней) 

1 четверть 01.09.2020 23.10.2020 8 недель -38 дней  

2 четверть 09.11.2020 28.12.2020 7 недель – 35 дней 

3 четверть 11.01.2021 19.03.2021 10 недель – 48 дней 

4 четверть 29.03.2021 31.05.2021 8 недель – 43 дня 

Итого   164 дня 

4.4. Окончание образовательной деятельности: 

 В 1-8 классах – 31 мая 2021г; 

 в 9, 11 классах – по факту утверждения сроков проведения государственной 

итоговой аттестации. 

5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год: 



Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность в 

днях 

Осенние 24.10.2020 09.11.2020 16 дней 

Зимние 30.12.2020 10.01.2021 12 дней 

Весенние 20.03.2021 28.03.2021 9 дней 

Итого   37 дней (не менее 30 

дней) 

Для обучающихся  1-го класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 

08.02.2021 г. по 14.02.2021 г. (7 календарных дней). 

6. Регламентирование образовательной деятельности на день: 

- продолжительность урока: 

1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 минут 

(ноябрь - декабрь); 

1 класс (II полугодие): январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый(СанПиН 

2.4.2.2821.10, п.10.10) 

 

 

И. о. директора:                                      Е.А. Пигалкина 


		2021-07-30T11:03:13+0400
	Е.А. Пигалкина




